



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ –  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 20.11.2018

№ 20/2018-2а3

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.12.2017 № 30/2017- газ «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения на территории Краснодарского края»**

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021, Методическими указаниями по расчёту размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину, утверждёнными приказом Федеральной службы по тарифам от 28.04.2014 № 101-э/3, на основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.12.2017 № 30/2017- газ «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 1 приложения № 1:

в подпункте 1.1 цифры «265 895,00» заменить цифрами «136 188,00»;

в подпункте 1.2 цифры «40 310,00» заменить цифрами «18 813,00»;

2) в приложении № 2:

в пункте 1:

в подпункте 1.1 цифры «1 196 389,00» заменить цифрами «649 508,00»;



КОПИЯ ВЕРНА  
Ведущий консультант  
юридического отдела

Д.А.Ачегу

в подпункте 1.2 цифры «30 008,00» заменить цифрами «18 364,00»;  
 в пункте 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3	с расходом газа 100-399 куб. метров в час	руб./м <sup>3</sup> в час	566,00»
------	---	---------------------------	---------

- 3) в пункте 1 приложения № 3:  
 в подпункте 1.1 цифры «316 393,00» заменить цифрами «196 504,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «10 132,00» заменить цифрами «5 780,00»;
- 4) в пункте 1 приложения № 4:  
 в подпункте 1.1 цифры «213 079,00» заменить цифрами «95 327,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «1 392,00» заменить цифрами «1 336,00»;
- 5) в пункте 1 приложения № 5:  
 в подпункте 1.1 цифры «459 941,00» заменить цифрами «185 923,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «30 662,00» заменить цифрами «9 376,00»;
- 6) в пункте 1 приложения № 6:  
 в подпункте 1.1 цифры «179 979,00» заменить цифрами «113 073,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «2 741,00» заменить цифрами «2 687,00»;
- 7) в пункте 1 приложения № 8:  
 в подпункте 1.1 цифры «839 032,00» заменить цифрами «433 149,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «8 839,00» заменить цифрами «4 693,00»;
- 8) в пункте 1 приложения № 9:  
 в подпункте 1.1 цифры «325 526,00» заменить цифрами «196 375,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «11 840,00» заменить цифрами «6 623,00»;
- 9) в пункте 1 приложения № 10:  
 в подпункте 1.1 цифры «641 470,00» заменить цифрами «272 782,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «16 910,00» заменить цифрами «8 037,00»;
- 10) в пункте 1 приложения № 11:  
 в подпункте 1.1 цифры «617 612,00» заменить цифрами «464 604,00»;  
 в подпункте 1.2 цифры «15 019,00» заменить цифрами «12 323,00».
2. Приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Руководитель



С.Н. Милованов



ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ  
**КОПИЯ ВЕРНА**  
 Ведущий консультант  
 юридического отдела  
 Д.А.Ачегу

